
 

 KẾ HOẠCH   
Tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão 2023  

Chủ đề: Xuân yêu thương 

 
Căn cứ Kế hoạch năm học 2022 – 2023 của trường THPT Đào Sơn Tây; 

Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị, Trường THPT Đào Sơn Tây xây dựng Kế hoạch 

tổ chức Hội Xuân 2023 – chủ đề “Xuân yêu thương”, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng 93 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2023) và 

chào đón năm mới – Xuân Quý Mão 2023.  

- Tăng cường sự đoàn kết, gắn bó giữa các học sinh trong lớp, giữa các lớp, giữa học sinh 

với thầy cô, nhân viên trong nhà trường qua các hoạt động. 

- Duy trì và đẩy mạnh phong trào thể dục thể thao “Rèn luyện làm theo gương Bác Hồ vĩ 

đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông để 

nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh, chung 

vui đón Tết cổ truyền của dân tộc. 

2. Yêu cầu 

- Học sinh các lớp tích cực đăng ký, tham gia.  

- Phương châm: Học sinh tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường sức khỏe để đáp ứng 

nhu cầu học tập và giáo dục toàn diện.  

- Các lớp tham gia hoạt động trong Hội Xuân đảm bảo an toàn, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng 

- Tất cả học sinh 41 lớp của trường Trung học phổ thông Đào Sơn Tây. 

- Toàn thể CB – GV – NV nhà trường. 

2. Thời gian:  Thứ năm ngày 12/01/2023 

- Từ 15g00 đến 17h30: Tham gia các hoạt động của đoàn thanh niên 

- Từ 17g30 đến 21g00: Các hoạt động của chương trình “Xóm nhỏ ĐST”. 

3. Địa điểm: sân trường Trung học phổ thông Đào Sơn Tây. 

4. Trang phục: 

- Học sinh tham gia Hội Xuân phải mặc trang phục: Trang phục kín đáo, lịch sự phù hợp 

với môi trường học tập 

- Từ 17h30 giờ ngày 12/01/2023 đến khi kết thúc Hội Xuân, có thể mặc đồ tự do tuy 

nhiên không được gây phản cảm. 

III. TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG 

1. Các nội dung hoạt động: 

  

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY 

 

Số:  85/KH-THPT.ĐST 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

        
 Thủ Đức, ngày 30 tháng 11 năm 2022 
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- Tổ chức gian hàng ẩm thực 3 miền - trò chơi dân gian. 

- Chung kết flashmob. 

- Thi Chung kết Học sinh thanh lịch. 

Giao cho Đoàn trường tổ chức và giám sát các Hội thi đảm bảo an toàn, chất lượng. 

2. Chương trình   

Thời 

gian 
Tên hoạt động Địa điểm 

Đối tượng 

Tham gia 

Thứ Ba , Ngày 10/01/2023      

15g00 -

16g15 
     Chung kết cuộc thi FLASHMOB Sân trường 

Các lớp tham 

gia vòng chung 

kết 

Thứ Tư , Ngày 11/01/2023: Sơ kết HKI 

Thứ Năm, Ngày 12/01/2023: Hội Xuân 2023 

7h00-

10h00 
1. Các gian hàng trang trí 

Khu vực 

gian hàng 

Đại diện các 

gian hàng 

13h00-

13h30 
2. Đại diện các gian hàng vào cổng chuẩn bị 

Khu vực 

gian hàng 

Đại diện các 

gian hàng 

14g30  
3. Checkin sự kiện “Xóm nhỏ ĐST” 2023. 

   (Học sinh vào cổng bằng vé Xóm nhỏ) 
Sân trường Toàn hội xuân 

15h00  4. Gian hàng ẩm thực – trò chơi dân gian  
Khu vực 

gian hàng 
Toàn hội xuân 

15g15-

16g30 
5. Chung kết Học sinh thanh lịch Sân trường Toàn hội xuân 

17g00-

22g00 
6. Chương trình “Xóm nhỏ ĐST” 2023 Sân trường Toàn hội xuân 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Ban chỉ đạo 

- Cô Hoàng Thị Hảo - Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng  - Trưởng ban 

- Cô Trần Thị Minh Đức - Phó Bí thư, P.Hiệu trưởng  - Phó ban 

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi - Phó Hiệu trưởng        - Phó ban 

2. Ban tổ chức 

-  Cô Trần Thị Minh Đức - Phó Bí thư, P. Hiệu trưởng    - Trưởng ban  

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi - Phó Hiệu trưởng        - Phó ban  

- Thầy Trần Ngọc Vỹ - Phó Hiệu trưởng        - Phó ban  

-  Cô Lê Đặng Thảo Nhi - TLTN           - Phó ban  

-  Cô Lê Thị Việt Hà - Chủ tịch CĐCS   - Thành viên 

-  BCH Công đoàn, Chi đoàn GV, GVCN 41 lớp  - Thành viên 

3. Tiểu ban hoạt động:  

3.1 Truyền thông-trang trí:  

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi – Phó hiệu trưởng  - Trưởng ban 

- Thầy Lại Hoàng Hiệp – TKHĐ, TTCM - Phó ban  
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- Thầy Lê Đình Bắc - TTCM Tổ TD, QP  - Thành viên  

- Đoàn viên Chi đoàn GV  - Thành viên 

- CLB Truyền thông, Mĩ thuật - Thành viên 

3.2 An ninh trật tự:  

Bên trong khuôn viên, trước cổng Trường: 

- Thầy Trần Ngọc Vỹ – Phó hiệu trưởng - Trưởng ban  

- Thầy Lê Đình Bắc – TTCM - Phó ban  

- Nhóm Bảo vệ và Giám thị.  - Thành viên 

- Nhóm các Thầy giáo trong các tổ CM - Thành viên 

Bên ngoài khuôn viên Trường, giữ xe: Công an Phường Linh Xuân và Dân phòng KP3. 

3.3 Tổng kết thi đua khen thưởng: giám sát việc ghi nhận kết quả các cuộc thi, tổng hợp 

kết quả thi đua, phụ trách phần khen thưởng. 

- Cô Lê Đặng Thảo Nhi - TLTN         - Trưởng ban  

- Thầy Lại Hoàng Hiệp – TKHĐ, TTCM - Thành viên  

3.4 Hậu cần: phụ trách khâu tài chính, ăn uống cho GV, NV, vệ sinh Hội Xuân,...  

Cô Lê Thị Việt Hà - Chủ tịch CĐCS - Trưởng ban 

Cô Nguyễn Thị Yến -  nhân viên - Thành viên 

Cô Đinh Thị Hoàng Phương -  nhân viên - Thành viên 

- Âm thanh, hệ thống điện: Nguyễn Hữu Học, Nguyễn Hoàng Văn, Dụng Hữu Thảo. 

- Y tế: cô Lê Thị Hải và Trung tâm Yte Phường Linh Xuân hỗ trợ. 

- Vệ sinh: cô Lê Thị Hải và nhóm phục vụ, BCH Đoàn trường cử đội xung kích hỗ trợ. 

4. Tiến độ thực hiện: 

 Từ 30/11/2022: lập dự thảo kế hoạch và xin ý kiến chỉ đạo các Ban ngành, địa phương. 

 Ngày 02/12/2022: họp Ban chỉ đạo và trưởng các tiểu Ban về công tác chuẩn bị và tuyên 

truyền cho Hội Xuân, giám sát các hoạt động. 

 Từ ngày 03/12/2022 – 06/01/2023: triển khai các hoạt động. 

 Ngày 11/01/2023: họp Ban tổ chức và các trưởng tiểu ban rà soát công việc chuẩn bị 

Hội Xuân. 

 7h00 Ngày 12/01/2023: các lớp nhận khu vực gian hàng ẩm thực, hoàn tất trước 10h00;  

 Ngày 12/01/2023: Tổ chức hội Xuân và “Xóm nhỏ ĐST” năm 2023. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội Xuân 2023 của trường THPT Đào Sơn Tây. Các tiểu 

Ban hoạt động, căn cứ nhiệm vụ lập kế hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành 

viên. Đề nghị CB, GV, NV và học sinh trong nhà trường tích cực hỗ trợ và hoàn thành tốt 

nhiệm vụ được phân công./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu; 

- BTC; Các tiểu ban (thực hiện); 

- Lưu: VT. 

 
 


